
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 01 »      10 2024 г.                                                           № 95 

 

О распределении бюджетных ассигнований бюджета  

городского округа Энергодар Запорожской области в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Запорожской 

области от 25 июня 2024 г. №298 «Об утверждении правил предоставления и 

методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Запорожской области бюджетам муниципальных образований Запорожской 

области на финансовое обеспечение расходных обязательств, направленных 

на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных образований», постановлением Правительства Запорожской 

области от 01 августа 2024 г. №344 о внесении изменений в постановление 

Правительства Запорожской области «Об утверждении правил 

предоставления и методики распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Запорожской области бюджетам муниципальных 

образований Запорожской области на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, направленных на оплату труда и начисления на выплаты по 

оплате труда работникам муниципальных образований», постановлением 

Правительства Запорожской области от 13 сентября 2024 г. №425 «О 

перераспределении и распределении бюджетных ассигнований бюджета 

Запорожской области в 2024 году»,  Положением о бюджетном процессе в 

городском округе Энергодар Запорожской области, утвержденным  

решением Энергодарского городского Совета депутатов от 26 октября 2023 г. 

№ 4/5, в целях финансового обеспечения расходных обязательств для 

осуществления расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 

труда работникам муниципального образования, Администрация 

Энергодарского городского округа, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 
 

1. Распределить бюджетные ассигнования в сумме 41 521 000,00 

(Сорок один миллион пятьсот двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек между 

получателями бюджетных средств городского округа Энергодар 

Запорожской области по следующим кодам бюджетной классификации: 

 

901 01 02 0300004000 121 – 296 000,00 руб. 

901 01 02 0300004000 129 – 89 392,00 руб. 

 

901 01 04 0300004000 121 – 8 977 468,00 руб. 

901 01 04 0300004000 129 –   2 711 195,00 руб. 

 

901 04 10 0470001000 111 –   575 000,00 руб. 

901 04 10 0470001000 119 –   173 650,00 руб. 

 

901 05 03 0430009000 111 – 12 720 000,00 руб. 

901 05 03 0430009000 119 – 3 841 440,00 руб. 

 

901 07 03 0100001050 111 – 3 251 500 руб. 

901 07 03 0100001050 119 – 981 953,00 руб. 

 

901 08 01 0100001020 111 – 670 000,00 руб. 

901 08 01 0100001020 119 – 202 340,00 руб. 

 

901 08 01 0100001030 111 – 205 000,00 руб. 

901 08 01 0100001030 119 – 61 910,00 руб. 

 

901 08 01 0100001040 111 – 260 000,00 руб. 

901 08 01 0100001040 119 – 78 520,00 руб. 

 

901 08 01 0100001110 111 – 360 600,00 руб. 

901 08 01 0100001110 119 – 108 902,00 руб. 

 

901 08 01 0100001120 111 – 459 600,00 руб. 

901 08 01 0100001120 119 – 138 800,00 руб. 

 

901 08 01 0100001130 111 – 1 200 000,00 руб. 

901 08 01 0100001130 119 – 362 400,00 руб. 

 

901 11 01 0100002040 111 – 2 530 000,00 руб. 

901 11 01 0100002040 119 – 764 060,00 руб. 

 

902 01 03 0300005001 121 – 210 000,00 руб. 

902 01 03 0300005001 129 – 63 420,00 руб. 

 



3 
 

902 01 03 0300005002 121 – 100 000,00 руб. 

902 01 03 0300005002 129 – 30 200,00 руб. 

 

902 01 03 0300005003 121 – 75 000,00 руб. 

902 01 03 0300005003 129 – 22 650,00 руб. 

 

2. Финансовому управлению Администрации Энергодарского 

городского округа внести изменения в сводную бюджетную роспись 

бюджета городского округа Энергодар Запорожской области, согласно 

пункту 1 настоящего постановления. 

3. Учесть вносимые изменения при очередной подготовке проекта 

решения Энергодарского городского Совета депутатов «О внесении 

изменений в решение Энергодарского городского Совета депутатов от 15 

февраля 2024 года № 10/1 «О бюджете муниципального образования 

городского округа Энергодар Запорожской области на 2024 год». 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской 

области - https://energodar.gosuslugi.ru/ 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления Администрации Энергодарского 

городского округа Шишко Е.Н. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                        Э.Н. Сеновоз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


